
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1405 – Carnaubais, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 025/2022- GAB 10 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Srª.Yasmim 
Medeiros Santos, do Cargo Comissionado de Secretario(a) da 
Procuradoria Geral do Município, com lotação na SECRETARIA 
DE GABINETE setor de Órgãos Consultivos, Controladoria, 
Procuradoria e Contabilidade. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
Dinarte Vieira Diniz 

SECRETARIO CHEFE DE GABINETE 

 
GABINETE 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 004/2022 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2022.02.08.0004 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022 
  
CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Carnaubais/RN - CNPJ: 
08.294.670/0001-70. 
 
CONTRATADO: Centro de Estudos e Planejamento Legislativo, 
Administrativo Municipal e Empresarial Eireli, inscrita no CNPJ 
Nº 27.073.834/0001-83. 
 
OBJETO: Contratação da empresa referida para fornecimento 
de curso de aperfeiçoamento na área de licitações e 
contratos, baseado na lei 14.133/21. 
 
VALOR TOTAL: R$ 2.660,00 (dois mil, seiscentos e sessenta 
reais). 
 
JUSTIFICATIVA: A contratação é essencial para a capacitação e 
treinamento dos servidores na área de licitações e contratos.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A presente despesa encontra-se 
prevista no PPA, na LDO e compatível com o Orçamento Geral 
do Município para o Exercício de 2022, com a seguinte 
Dotação Orçamentária: 
 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


2  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 02 
 
Unidade Gestora                         2 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CARNAUBAIS 

Órgão 
Orçamentário 

2000 Poder Executivo 

Unid. 
Orçamentária: 

2001 Secretaria Municipal do Gabinete 

Função_Governo:       04 Administração 

Sub_Função:             122 Administração Geral  

Programa: 2 Reestruturação e Melhoria dos Serviços 
do Gabinete   

Proj_Atividade:        2.2 Manutenção das Atividades da 
Secretaria Mun. de Gabinete 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

33.90.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – P. 
Jurídica  

Código Redutor 897/898 Fonte de Recurso: 
1.500.0000/1.704.0000 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inc. VI e art. 25, inc. II, da 
Lei 8.666/1993. 
  
DATA DA RATIFICAÇÃO: .09 de fevereiro de 2022. 
 
Carnaubais/RN, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcony Fonseca Irineu 
Presidente da CPL 

 
PUBLICADO PO INCORREÇÃO* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 03 

PUBLICADO POR INCORREÇÃO*

 
 
 



4  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 04 

 

 
 
 



5  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 05 

 

 
 
 



6  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 06 

 

 
 



7  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 07 

 

 
 
 



8  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 08 

 

 
 
 



9  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 09 

 

 
 
 



10  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 10 

 

 
 



11  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 11 

 

 
 



12  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 12 

 

 
 



13  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 13 

 

 
 



14  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 14 

 

 
 



15  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 15 

 

 
 



16  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 16 

 

 
 
 



17  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 17 

 

 



18  

Jornal do Oficial Município Nº 1405 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 Pág; 18 

 

 
 
 


